
ATTO DD 391/A1511C/2024 DEL 22/07/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche

OGGETTO: D.G.R.  11-8604  del  20-05-2024  –  Misura  per  –  Piccoli  interventi  urgenti  imprevisti  e
imprevedibili  annualita'  2024 – D.D. 376 del  15-07-2024 -  Rettifica  errore materiale  fac
simile modulo di domanda

Premesso che:

• la  D.G.R. 11-8604 del  20-05-2024 “Legge 23/1996.  Legge regionale  28/2007,  articolo 27,  comma 4.
D.C.R. 367-6857 del 25 marzo 2019. Disposizioni per la ricognizione dei fabbisogni relativi al patrimonio
di  edilizia  scolastica  piemontese  e  per  la  ripartizione  delle  risorse,  anno  scolastico  2024-2025,  per
interventi straordinari di edilizia scolastica in caso di necessità o emergenze particolari. Spesa complessiva
prevista euro 4.115.000,00” ha tra l’altro approvato l’avvio per l’anno 2024 di una misura a sportello per
l’assegnazione di contributi agli enti locali volti a piccoli interventi urgenti imprevisti e imprevedibili in
continuità con quanto definito per l’annualità 2024 con la DGR 8-7234 del 17-07-2023;

• la D.D. 376 del 15-07-2024 ha tra l’altro approvato 
◦ Allegato A - AVVISO – Piccoli Interventi urgenti imprevisti e imprevedibili – annualità 2024” 
◦ Allegato B - DOMANDA - Piccoli Interventi urgenti imprevisti e imprevedibili – annualità 2024” 

Rilevato che, 
• per mero errore materiale, il fac simile della ”DOMANDA”, allegato B alla D.D. 376 del 15-07-2024

dopo  le  diciture  “Indicare  la  data  dell’evento  in  danno”  e  “Indicare  la  data  del  documento  o
provvedimento comprovante la compromissione dell’agibilità” riporta la dicitura “ammissibile solo non
antecedente a sei mesi dalla compilazione” anziché “ammissibile solo non antecedente al 01-01-2024”
come invece risulta correttamente nel modulo presente in procedura ARES.

 
Ritenuto necessario:
• rettificare l’errore materiale rinvenuto nell’ allegato B alla D.D. 376 del 15-07-2024 dando atto che dopo

le diciture “Indicare la data dell’evento in danno” e “Indicare la data del documento o provvedimento
comprovante la compromissione dell’agibilità” dovrà essere riportata la dicitura “ammissibile solo non
antecedente al 01-01-2024 anziché “ammissibile solo non antecedente a sei mesi dalla compilazione”

• approvare  il  testo rettificato dell’ ”Allegato B -  DOMANDA -  Piccoli  Interventi  urgenti  imprevisti  e

Pag 1 di 3



imprevedibili – annualità 2024” allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
• dare  atto  che  il  fac-simile  della  domanda  rettificato  sarà  pubblicato  al  seguente  link

https://bandi.regione.piemonte.it/contributi-finanziamenti/piccoli-interventi-urgenti-imprevisti-
imprevedibili-edilizia-scolastica-annualita-2024.

• dare atto che: 
◦ rimane invariato quanto altro stabilito con D.D. 376 del 15-07-2024 ; 
◦ il presente provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale; 

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della D.G.R. 8-8111 del 25 gennaio 2024;

Tutto ciò premesso e considerato;

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• Legge Regionale n. 18 del 21.3.1984 "Legge generale in materia di opere e lavori pubblici" e s.m.i.;

• Legge n. 23 del 11.1.1996 "Norme per l'edilizia scolastica" e s.m.i.;

• Legge Regionale n. 28 del 28 dicembre 2007 "Norme sull'istruzione, il diritto allo studio e la libera
scelta educativa" e s.m.i.;

• Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso
ai documenti amministrativi" e s.m.i. e la Legge regionale n. 14/2014 "Norme sul procedimento
amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione" e s.m.i.;

• art. 4-17 del D.Lgs. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche";

• art. 17 e 18 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";

• art. 23 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA";

• D.G.R. n. 8-8111 del 25.01.2024 "Disciplina del sistema dei controlli e specificazione dei controlli
previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto Attuatore nell'ambito dell'attuazione
del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046 e 14 giugno 2021 n. 1-3361;

• In armonia con gli indirizzi e le disposizioni della D.G.R. n. 11-8604 del 20/05/2024 e della D.G.R.
8-7234 del 17/7/2023;

• Attestata  l'avvenuta  verifica  dell'insussistenza,  anche  potenziale,  di  situazioni  di  conflitto  di
interesse.;

DETERMINA

per le motivazioni illustrate in premessa:

Pag 2 di 3



- di rettificare l’errore materiale rinvenuto nell’ allegato B alla D.D. 376 del 15-07-2024 dando atto che dopo
le  diciture  “Indicare  la  data  dell’evento in  danno” e  “Indicare  la  data  del  documento o provvedimento
comprovante  la  compromissione  dell’agibilità”  dovrà  essere  riportata  la  dicitura  “ammissibile  solo  non
antecedente al 01-01-2024 anziché “ammissibile solo non antecedente a sei mesi dalla compilazione”

- di approvare il testo rettificato dell’ ”Allegato B - DOMANDA - Piccoli Interventi urgenti imprevisti e
imprevedibili – annualità 2024” allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

-  di  dare  atto  che  il  fac-simile  della  domanda  rettificato  sarà  pubblicato  al  seguente  link
https://bandi.regione.piemonte.it/contributi-finanziamenti/piccoli-interventi-urgenti-imprevisti-imprevedibili-
edilizia-scolastica-annualita-2024.

- di dare atto che rimane invariato quanto altro stabilito con D.D. 376 del 15-07-2024 ;

- di dare atto che il presente provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale;

 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.
61 dello Statuto e dell’art.  5 della L.R. n.  22/2010 “Istituzione del  Bollettino Ufficiale telematico della
Regione  Piemonte”,  nonché  ai  sensi  dell’art.  26.1  comma  del  D.lgs.  n.  33/2013  nel  sito  istituzionale
dell’ente, nella sezione Amministrazione Trasparente.

Avverso  la  presente  determinazione  è  ammessa  proposta  di  ricorso  giurisdizionale  innanzi  al  Tribunale
Amministrativo Regionale del Piemonte entro sessanta giorni ovvero di ricorso straordinario al Capo dello
Stato entro centoventi giorni, dalla data di avvenuta notificazione o piena conoscenza.

LA DIRIGENTE (A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e
monitoraggio strutture scolastiche)

Firmato digitalmente da Germana Romano

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. B_DOMANDA_piccoli_i_interventi_urgenti_2024_rettificato.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 3 di 3


		2024-07-22T17:10:15+0200
	GERMANA ROMANO


		2024-07-23T00:02:36+0000
	Timestamp-1




